
UCHWAŁA NR IV.19.15 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 
w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego 

 

 

     Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powia-

towym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XVI/127/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 lutego 2008 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego zmienionej uchwałami Nr XXI/163/08 z dnia 27 sier-

pnia 2008 r., Nr XXVI/188/08 z dnia 29 grudnia 2008 r., Nr XXXVIII/262/09 z dnia 18 grudnia 

2009 r., Nr XLVI/307/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. Nr V/27/11 z dnia 30 marca 2011 r. oraz  

Nr XXIX.181.13 z dnia 27 marca 2013 r. wprowadza się zmiany: 

 

1) dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. Do zadań etatowego członka Zarządu Powiatu należy w szczególności: 

1) nadzór nad pracą Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji; 

2) nadzór nad Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu; 

3) nadzór nad Powiatowym Urzędem Pracy w Międzyrzeczu.”; 

 

2) w § 7 skreśla się pkt 10; 

 

3) w § 7 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) nadzór nad pracą Wydziału Komunikacji i Dróg oraz Wydziału Organizacyjne-

go;”; 

 

4) w § 9 po pkt 10 dodaje się pkt 11 o brzmieniu: 

„11) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla powia-

towych służb, inspekcji i straży.”; 

 

5) załącznik, o którym mowa w § 30 uchwały otrzymuje brzmienie określone w załącz-

niku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Jarosław Szałata 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym organizację i zasady funk-

cjonowania starostwa powiatowego określa regulamin organizacyjny uchwalony przez radę 

powiatu na wniosek zarządu powiatu. Aktualny regulamin organizacyjny Starostwa Powiato-

wego w Międzyrzeczu ustala ilości etatów poprzez ich określenie w schemacie organizacyj-

nym stanowiącym załącznik do regulaminu. W Regulaminie organizacyjnym Starostwa usta-

lono zatrudnienie w ilości 70,5 etatów zgodnie z załącznikiem do uchwały Nr XVI/127/08 Ra-

dy Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 lutego 2008 r. i zmienionego uchwałami XXI/163/08 

Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 sierpnia 2008 r., Nr XXVI/188/08 z dnia 29 grudnia 

2008 r., Nr XXXVIII/262/09 z dnia 18 grudnia 2009 r., Nr XLVI/307/10 z dnia 23 czerwca 

2010 r., Nr V/27/11 z dnia 30 marca 2011 r. oraz XXIX.181.13 z dnia 27 marca 2013 r.  

W dniu 8 stycznia 2015 r. w Dz. Urz. Woj. Lub. pod poz. 40 została opublikowana uchwała Nr 

II.10.14 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 17 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany statutu 

powiatu międzyrzeckiego przewidująca możliwość nawiązania stosunku  pracy z członkami 

Zarzadu Powiatu na podstawie wyboru po podjęciu stosownej uchwały przez radę powiatu. 

Realizacja powyższego wymaga zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie regulamin organi-

zacyjny Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Dokonuje się to przez dodanie do regulami-

nu § 6a oraz zmianę schematu organizacyjny Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu stano-

wiącego załącznik do regulaminu, a także zmiany w § 7 regulaminu. Ponadto projekt przewi-

duje dodanie do zadań pełnomocnika do spraw ochrony informacji niejawnych prowadzenia 

spraw związanych z udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla powiatowych służb, inspekcji  

i straży. 

 

W efekcie projektowanych zmian nominalna ilość etatów w Starostwie wzrośnie o 1 do 

71,5. Faktyczne zatrudnienie w tym momencie jest niższe i wynosi 68,875 etatów, co wynika z: 

1) niższego stanu osobowego w Wydziale Organizacyjnym, które w ciągu roku może zo-

stać przywrócone do stanu właściwego w celu wdrożenia elektronicznego systemu 

obiegu dokumentów; 

2) zatrudnienia kilkorga pracowników na niepełnych etatach; 

3) zastępstwa jednego pracownika w Wydziale Architektury i Budownictwa.  

 

Uchwała nie powoduje żadnych skutków społecznych.  

 

Wejście w życie uchwały i zatrudnienie członka Zarządu Powiatu od 1 lutego 2015 r. 

spowoduje skutki finansowe dla budżetu powiatu w wysokości szacowanej na 45.000 zł. 

 



Załącznik  

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

do uchwały nr IV.19.15  

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO 
 

 

 
 

STAROSTA 

 

WICESTAROSTA 

 

 

WYDZIAŁ 

ROLNICTWA 

I OCHRONY 

ŚRODOWISKA 

 

4 etaty 

WYDZIAŁ GEODEZJI  

I GOSPODARKI 

NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

 8 etatów   

WYDZIAŁ EDUKACJI, 

SPRAW SPOŁECZNYCH 

 I PROMOCJI 

 

3 etaty 

BIURO 

STAROSTY 

 

3 etaty 

SEKRETARZ  

POWIATU 

 

WYDZIAŁ 

ORGANIZACYJNY 

 

12 etatów  

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI 

I DRÓG 

 

10 etatów  

WYDZIAŁ 

ARCHITEKTURY 

I  BUDOWNICTWA 

 

6 etatów 

 

SKARBNIK 

POWIATU 

 

BIURO RADY POWIATU 

 

1,5 etatu 

WYDZIAŁ 

FINANSÓW 

 

8 etatów 

 

 POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 

1 etat 

 

STANOWISKO ds. 

ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO 

 

 1 etat 

 AUDYTOR 

WEWNĘTRZNY 

 

1 etat 

POWIATOWY 

OŚRODEK 

DOKUMENTACJI 

GEODEZYJNEJ I 

KARTOGRAFICZNEJ 

 

6 etatów 

BIURO 

INFORMATYKI  

I BEZPIECZEŃSTWA 

INFORMACJI 
 

2 etaty 

ETATOWY CZŁONEK 

ZARZĄDU 

 

 


